
WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FUKUSHIMA WEST. D2530

福島西ロータリークラブ会報
第
２５３０
　地区　

• 　例会日／月曜日12：30　• 　例会場／ウェディング エルティ　☎（024）535ー6188
事務所／福島市万世町２−５　福島銀行本店内９F　☎（024）536ー1010・FAX（024）536ー1011　Ｅメール／ f-rotary@guitar.ocn.ne.jp

（１）

　　　会長　高　橋　智　弘
　　　幹事　相　澤　　　隆
奉仕プロジェクト　　
委員会委員長	 髙　梨　哲　男

会報写真担当　　　　　　　　　宮　﨑　秀　剛

2021−22 年度

訃　報

― 黙 祷 ―　故 梅津誠一会員

◇開会点鐘� 高　橋　智　弘会長
◇ロータリーソング「それでこそロータリー」
　ソングリーダー� 佐　藤　慶　行会員
◇お客様並びにビジター紹介
　米山記念奨学生� レ ティ トゥ ハーさん
◇６月分米山記念奨学金給付

◇現役員代表あいさつ� 高　橋　智　弘会長
　皆さんこんばんは。まず
は、６月６日に入会しまし
た梅津誠一会員がお亡くな
りになられました。これか
ら会員交流を深めるところ
でしたので、大変ビックリ
しております。心よりご冥

福をお祈り申し上げます。
　さて、ついにこの日が参りました。本年度最後の
例会で、会長としての挨拶は今日が最後です。毎回
何を話せばいいのか悩みながら原稿を作り、間違え
ないようにと必死になって挨拶してきた１年でした。
なかなか皆さんの顔を見ながらお話できず、心苦し
く思っておりました。１年間の振り返りは前回済ん
でいますので、短くお礼だけにいたします。相澤幹
事、一緒に考えながら活動してくださいまして本当
にありがとうございました。また、すべての会員の
皆さまのお力添えに感謝を申し上げます。
　来月からは、髙梨会長の元、新しい年度がスター
トします。微力ながら今度は幹事として協力してい

く所存でございます。会員の皆さまも一緒に盛り立
てていただきますようお願いして、会長挨拶といた
します。１年間、本当にありがとうございました。
◇新役員代表あいさつ� 髙　梨　哲　男会長エレクト

◇新旧　会長・幹事引き継ぎ式（バッジ交換）

◇退会あいさつ� 相　澤　　　隆幹事
◇幹事報告� 相　澤　　　隆幹事
○例会変更のお知らせ
○その他のお知らせ
・7月7日㈭2022−23年度福島RC第１回例会が開催
され、クラブより会長・幹事がメーキャップされま
す。また例会終了後は新聞社、福島県庁を表敬訪問
いたします。
委員会報告

◇プログラム・出席・スマイリングBOX小委員会　�髙　梨　哲　男委員長
⃝高橋智弘会長＝会員の皆さま、事務局、全員の協
力のおかげで１年間を終わることができました。あ
りがとうございました。
⃝相澤　隆幹事＝大変お世話になりました。福島西
RCのますますの繁栄をお祈りいたします。
⃝朝倉久仁男会員＝入会させていただきました。よ
ろしくお願いいたします。
⃝黒澤信之会員＝高橋会長、相澤幹事、１年間お疲
れさまでした！
⃝久米允彦会員＝高橋会長、相澤幹事、１年間ご苦
労さまでした。梅津誠一様、本当に残念です。ご冥
福をお祈り申し上げます。
⃝宮﨑秀剛会員＝本日、今年度最終日ですね。高橋
会長、相澤幹事、１年間お疲れさまでした。
⃝小澤陽子事務局員＝高橋会長、相澤幹事、１年間
お疲れさまでした。また佐藤ガバナー補佐、佐藤・

第34回例会　　点鐘18：30

令和４年６月27日㈪　第34回　通算第1628回例会

　梅津誠一会員が、６月22日享年
76歳にてご永眠されました。
　ここに生前のご厚誼を深謝し
謹んでお悔やみ申し上げます。



福島西ロータリークラブ会報

（２）

黒澤両分区幹事、１年間分区行事の数々…お疲れさ
までした。早いもので事務局としてお手伝いさせて
いただいてから５年が経ち、来週から６年目に入り
ます。ロータリーでの経験はすべて財産として、今
後も精進いたします。
　　　　　　新旧役員歓送迎会によせて　　　　　　
⃝石川淳一会員　⃝梅津一匡会員　⃝佐藤宗弘会員
⃝佐藤慶行会員　⃝佐藤卓立会員　⃝西形健吉会員
⃝高橋達也会員　⃝野尻榮一会員　⃝渡辺敬藏会員
⃝髙梨哲男会員

◇2021ー22年度表彰式
◯特別賞
・佐藤宗弘県北第一分区ガバナー補佐
・佐藤卓立分区幹事　・黒澤信之分区幹事
◯例会出席奨励賞　全会員
◯スマイリングBOX賞
・齋藤武二会員　・久米允彦会員　・大平謹一郎会員
・髙梨哲男会員　・野尻榮一会員　・宮﨑秀剛会員
◯謝礼（エルティ・事務局） ◇閉会点鐘� 高　橋　智　弘会長

　司会　次年度親睦活動小委員長
� 梅　津　一　匡委員長
◇開会のことば�
◇乾　杯� 野　尻　榮　一パスト会長
　・ビデオ上映

◇懇　親
　・ゴルフコンペ表彰式
◇閉会のことば� 西　形　健　吉パスト会長
※会報カメラ担当� 宮　﨑　秀　剛会員

令和４年６月27日

本日のスマイリングＢＯＸ集計17件　42,000円
ご協力頂きました皆さん、ありがとうございました。

2021-22年度総額
　　スマイリングBOX　 　890,000円　　
　　オークション　　　 　120,805円　　

　総　額 1,010,805円　　
皆様のご協力ありがとうございました

懇　親　会

１年間１年間
ありがとうございましたありがとうございました


